
OBSAH

A k tu a l i ty  ..............................................................................................................................217

S ta v b a  n a  c iz ím  p o z e m k u
J. Spáčil, Stavba na cizím pozemku -  nová judikatura a nové problém y..........................218
45. Režim právních vztahů mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem stavby zřízené 

celé na cizím pozemku před 1. 1. 2014 na základě časově neomezeného práva
mít na cizím pozemku stavbu, které později zaniklo ................................................. 225

:k cz 46. Přestávek: Původně oprávněná stavba a pozdější převod pozemku s přestavkem
na další osobu ................................................................................................................... 228

47. Aplikace ustanovení nového občanského zákoníku o přestávku a o neoprávněné 
stavbě na stavby zřízené před 1. 1. 2014.
Přehled judikatury o neoprávněné stavbě...................................................................... 228

48. Sjednocení vlastnictví pozemku a stavby. Vlastnictví stavby zřízené
na více pozemcích. Přestávek a stavby zřízené alespoň zčásti na cizím pozemku 
před 1. 1. 2014. Dobrá víra, oprávněná stavba na cizím pozemku a přestávek . . . .  231

49. Přestávek zřízený oprávněně na sousedním pozem ku ...................................................233
50. Dobrá víra a neoprávněná stavba. Důkazní břemeno o nedostatku

dobré víry stavebníka a vysvětlovači povinnost procesní strany nezatížené 
důkazním břemenem ........................................................................................................ 235

51. Režim stavby zřízené na cizím pozemku do 1. 1. 2014 na základě dočasného,
resp. vypověditelného práva ........................................................................................... 237

R o z b o ry  ju d ik a tu r y
F. Rigel, Judikatura NSS: Reklama jako nekalá obchodní praktika.................................. 238

Ú s ta v n í p r á v o
52. Ústavně konformní výklad § 17 odst. 4 KatZ .............................................................. 240

č  Výběr rozhodnutí Ústavního s o u d u ........................................................................................ 242
Kč

O b č a n s k é  p rá v o
53. Určení provozovatele letadla ........................................................................................... 244

aha9 V ý b ě r  r o z h o d n u t í  v  o b la s t i  c iv i ln ě p rá v n í  .......................................................... 247

S p rá v n í  p r á v o
54. Znaky veřejně přístupné účelové komunikace ............................................................254
55. Závaznost dopravního značení ....................................................................................... 255

V ý b ě r  r o z h o d n u t í  v e  s p r á v n ím  s o u d n ic tv í  ..................................................... 257

E v ro p s k é  p rá v o
Soudní dvůr EU -  květen 2017 ............................................................................................  261
Evropský soud pro lidská práva -  květen 2017 .................................................................. 266

К novému občanskému právu ze soudní praxe
Myš v p iv u ............................................................................... 269


